
UCHWAŁA NR LXXVIII/2178/22 
RADY MIASTA KRAKOWA 

z dnia 16 lutego 2022 r. 

w sprawie ustanowienia pomników przyrody na terenie miasta Krakowa. 

Na podstawie art. 44 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (Dz. U. 
z 2021 r. poz. 1098, 1718), po uzgodnieniu z  Regionalnym Dyrektorem Ochrony Środowiska 
w Krakowie, uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Ustanawia się pomnikami przyrody drzewa o szczególnych wartościach przyrodniczych 
i kulturowych, rosnące na terenie miasta Krakowa, których wykaz wraz z  lokalizacją stanowi 
załącznik do uchwały. 

2. Celem ustanowienia pomników przyrody jest ochrona drzew o okazałych rozmiarach, 
przedstawiających wysokie walory przyrodnicze i kulturowe. 

§ 2. W stosunku do pomników przyrody, o których mowa w § 1 ust. 1, w ramach czynnej ochrony 
ustala się potrzebę: 
1) prowadzenia monitoringu właściwego oznakowania, uzupełnienia jego braków; 
2) prowadzenia monitoringu stanu zdrowotnego i  statyki oraz wykonywania zabiegów 

pielęgnacyjnych i zabezpieczających zgodnych z zasadami chirurgii drzew mających na celu 
utrzymanie ich we właściwej kondycji; 

3) wykonywania zabiegów niezbędnych dla zachowania celów i przedmiotu ochrony. 
§ 3. W stosunku do pomników przyrody, o których mowa w § 1 ust. 1, wprowadza się zakazy: 

1) niszczenia, uszkadzania lub przekształcania obiektów; 
2) uszkadzania i zanieczyszczania gleby; 
3) dokonywania zmian stosunków wodnych, jeżeli te zmiany nie   służą ochronie przyrody 

albo racjonalnej gospodarce rolnej, leśnej, wodnej lub rybackiej; 
4) umieszczania tablic reklamowych. 

§ 4. Sprawującym nadzór nad pomnikami przyrody, o których mowa w § 1 ust. 1, jest Prezydent  
Miasta  Krakowa. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Krakowa. 
§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Małopolskiego. 
 

   

Wiceprzewodniczący Rady 
Miasta Krakowa 

 
 

Artur Buszek 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A760D5BC-F2C6-4CF2-80D1-DDEB80E09372. Podpisany Strona 1



         

1 
 

       Załącznik do uchwały Nr LXXVIII/2178/22 

     Rady Miasta Krakowa z dnia 16 lutego 2022 r. 

 

Lista drzew objętych formą ochrony przyrody – ustanowionych pomnikiem przyrody. 

Lp 

Nazwa gatunku w 

języku  polskim i 

łacińskim 

obwód 

[cm] 

wysokość 

[m] 

zasięg korony 

[m] 

 Położenie  

Współrzędne 

geograficzne/ 

układ 

współrzędnych 

2000 (VII) 

Nr 

obiektu 

wg 

rejestru 

 

nr 

działki 

nr 

obr. 

jedn. 

ewidencyjna 

dzielnica 

administracyjna 
lokalizacja 

1. 
Jesion kutnerowaty 

Fraxinus profunda 
353 20,7 

21,2 (N-S) x 

20,6 (E-W) 
225/2 8 Śródmieście 

Dzielnica II 

Grzegórzki 

ul. Rakowicka, 

Kampus Uniwersytetu 

Ekonomicznego 

X 5548606.64 

Y 7425086.30 
354 

2. 
Olsza czarna 

Alnus glutinosa 
265 22,8 

18,1 (N-S) x 

15,1 (E-W)  
224 42 Krowodrza 

Dzielnica IV 

Prądnik Biały 

Park Białoprądnicki 

im. T. Kościuszki 

 

X 5551412.05 

Y 7424204.70 
355 

3. 
Dąb szypułkowy 

Quercus robur 
235 21,3 

13,7 (N-S) x 

13,4 (E-W) 
475/91 3 Krowodrza 

Dzielnica V 

Krowodrza 

Ogród Łobzów,  

WKS Wawel Kraków 

X 5549551.62 

Y 7421982.16 
356 

4. 
Dąb szypułkowy 

Quercus robur 
361 23,1 

20,4 (N-S) x 

18,6 (E-W) 
475/91 3 Krowodrza 

Dzielnica V 

Krowodrza 

Ogród Łobzów,  

WKS Wawel Kraków 

X 5549557.01 

Y 7421983.21 
357 

5. 
Wiąz szypułkowy 

Ulmus leavis 
345 22,4 

17,6 (N-S) x 

16,8 (E-W) 
281/2 40 Krowodrza 

Dzielnica VI 

Bronowice 

ul. Tadeusza Boya-

Żeleńskiego 10 

X 5550664.31 

Y 7419880.64 
358 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A760D5BC-F2C6-4CF2-80D1-DDEB80E09372. Podpisany Strona 1



         

2 
 

6. 

Buk pospolity odm. 

purpurowa  

Fagus sylvatica 

335 28,3 
22,5 (N-S) x 

26,3 (E-W) 
6/6 18 Krowodrza 

Dzielnica VII 

Zwierzyniec 

Polana Lea, 

 Las Wolski 

X 5546835.25 

Y 7417833.70 
359 

7. 
Buk pospolity  

Fagus sylvatica 
394 29,5 

30,0 (N-S) x 

22,5 (E-W) 
6/6 18 Krowodrza 

Dzielnica VII 

Zwierzyniec 

Polana Lea, 

 Las Wolski 

X 5546852.06 

Y 7417821.84 
360 

8. 
Buk pospolity  

Fagus sylvatica 
285 24,9 

20,4 (N-S) x 

20,6 (E-W) 
6/6 18 Krowodrza 

Dzielnica VII 

Zwierzyniec 

Polana Lea, 

 Las Wolski 

X 5546857.77 

Y 7417820.93 
361 

9. 
Wiąz szypułkowy 

Ulmus leavis 
435 27,5 

10,9 (N-S) x 

13,4 (E-W)  
193/7 10 Podgórze 

Dzielnica VIII 

Dębniki 
ul. Tyniecka 7 

X 5546686.36 

Y 7422961.06 
362 

10. 
Wiąz szypułkowy 

Ulmus leavis 

216+ 

259 
28,7 

16,4 (N-S) x 

16,9 (E-W) 
193/7 10 Podgórze 

Dzielnica VIII 

Dębniki 
ul. Tyniecka 7 

X 5546671.07 

Y 7422969.51 
363 

11. 
Wiąz szypułkowy 

Ulmus leavis 
434 27,0 

5,9 N 

Brak 

możliwości 

wykonania 

pomiaru w 

kierunku S x 

17,3 (E-W) 

193/7 10 Podgórze 
Dzielnica VIII 

Dębniki 
ul. Tyniecka 7 

X 5546666.55 

Y 7422971.80 
364 

12. 
Dąb szypułkowy 

Quercus robur 
327 20,6 

24,1 (N-S) x 

24,0 (E-W) 
10 12 Podgórze 

Dzielnica VIII 

Dębniki 
Bulwar Wołyński 

X 5546228.67 

Y 7423704.82 
365 

13. 
Dąb szypułkowy 

Quercus robur 
339 24,0 

20,1 (N-S) x 

21,2 (E-W) 
116/3 42 Podgórze 

Dzielnica VIII 

Dębniki 

ul. Macierzanki/ 

Kwiecista 

Krakowski Ogród 

Społeczny Macierzanki 

X 5542117.53 

Y 7420666.81 
366 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A760D5BC-F2C6-4CF2-80D1-DDEB80E09372. Podpisany Strona 2



         

3 
 

 

 

 

 

 

 

  

14. 
Dąb szypułkowy 

Quercus robur 
330 23,7     

18,2 (N-S) x 

21,2 (E-W) 
194/42 43  Podgórze 

Dzielnica IX 

Łagiewniki-Borek 

Fałęcki  

ul. Obozowa/ 

Gwieździsta 

X 5542587.16 

Y 7421881.23 
367 

15. 
Dąb szypułkowy 

Quercus robur 
238  21,3 

10,7 (N-S) x 

24,7 (E-W) 
202/1 43 Podgórze 

Dzielnica IX 

Łagiewniki-Borek 

Fałęcki  

ul. Obozowa/ 

Gwieździsta 

X 5542596.18 

Y 7421883.57 
368 

16. 
Dąb szypułkowy 

Quercus robur 
288  20,5 

17,6 (N-S) x 

19,9 (E-W) 
202/1 43 Podgórze 

Dzielnica IX 

Łagiewniki-Borek 

Fałęcki  

ul. Obozowa/ 

Gwieździsta 

X 5542598.01 

Y 7421884.44 
369 

17. 
Dąb szypułkowy 

Quercus robur 
261  16,4 

13,2 (N-S) x 

20,3 (E-W) 
202/1 43 Podgórze 

Dzielnica IX 

Łagiewniki-Borek 

Fałęcki  

ul. Obozowa/ 

Gwieździsta 

X 5542606.25 

Y 7421886.52 
370 

18. 
Wierzba biała 

Salix alba 

343+ 

296,5 
19,1 

13,3 (N-S) x 

12,6 (E-W) 
143/52 7 Nowa Huta 

Dzielnica XIV 

Czyżyny 
Os. Dywizjonu 303 

X 5550066.59 

Y 7428512.46 
371 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A760D5BC-F2C6-4CF2-80D1-DDEB80E09372. Podpisany Strona 3


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 2 Punkt 1
	Paragraf 2 Punkt 2
	Paragraf 2 Punkt 3

	Paragraf 3
	Paragraf 3 Punkt 1
	Paragraf 3 Punkt 2
	Paragraf 3 Punkt 3
	Paragraf 3 Punkt 4

	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 6

	Zalacznik 1

